
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

 Instituído pela Lei Nº. 346 de 03 de fevereiro de 2009 
ADMINISTRAÇÃO DO EXCELENTÍSSIMO SENHOR PEDRO AUGUSTO LISBOA-PREFEITO 

             ANO VI - Nº. 177-PASSA E FICA/RN, QUARTA FEIRA 18 DE NOVEMBRO DE 2015 

PORTARIA Nº 221/2015-GP DE 17 DE NOVEMBRO DE 2015 
 
O Prefeito Municipal de Passa e Fica, Estado do Rio Grande do Norte, no uso de suas atribuições 
legais que lhe são conferidas pela Lei Orgânica deste Município, bem como pelo art. 6º da Lei nº 
365, de 28 de abril de 2010 
 
RESOLVE: 
 
Art. 1º Nomear os Conselheiros abaixo listados para comporem o Conselho Municipal do Idoso – 
CMI no biênio 2015/2017 
 
REPRESENTANTES DO GOVERNO: 
I – Cícera Ribeiro da Silva, titular; e Mariza Mendes da Silva, suplente, representantes da Secretaria 
Municipal de Educação; 
II – Janaina dos Santos de Lima Nunes Lisboa, titular; e Maria de Fátima Montenegro Silva Barbosa, 
suplente, representantes da Secretaria Municipal de Saúde; 
III – João Batista de Almeida, titular; e José Nildo de Almeida, suplente, representantes da Secretaria 
Municipal de Esportes; 
IV – Marielle Souza de Queiroz, titular; e José Aderaldo Martins da Silva, suplente, representantes da 
Secretaria Municipal de Agricultura. 
V – Theone Vicente Balbino dos Santos, titular; e Iole Regina Cazuza da Silva, suplente, representan-
tes da Secretaria Municipal de Assistência Social. 
 
REPRESENTANTES DA SOCIEDADE CIVIL: 
I – Jaqueline de Oliveira Muniz, titular; e Marcelo Pereira da Silva, suplente, representantes do 
Sindicato dos Trabalhadores na Agricultura Familiar (Entidade Prestadora de Serviço); 
II – Lidiane Nelo da Silva Soares, titular; e Marilene Gomes de Souza, suplente, representantes dos 
Trabalhadores na Área dos Idosos; 
III – Maria Martins da Silva, titular; e Maria Lucia Fernandes dos Santos, suplente, representantes do 
Grupo de Idosos; 
IV – Maria Núbia Davi de Queiroz, titular; e Jucélia dos Santos Frazão, suplente, representantes dos 
Serviços e Organizações de Assistência Social. 
V – Selma Soares Padilha, titular; e Maria do Socorro Claudio de Sena, suplente, representantes da 
Igreja Católica (Entidades do Meio Urbano). 
 
Art. 2º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a 12 de 
agosto de 2015 e revogando as disposições em contrário. 
  
Palácio Prefeito Aryam da Cunha Lima, em Passa e Fica, 17 de novembro de 2015. 
PEDRO AUGUSTO LISBOA 
PREFEITO MUNICIPAL 
__________________________________________________________________________________ 

                                                PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSA E FICA/RN 
                                                  TERMO DE ADJUDICAÇÃO PP-SRP 041/2015 
O Pregoeiro da PMPF/RN vem ADJUDICAR o resultado da licitação PP–SRP 041/2015 às empresas: F 
D COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA - EPP, CNPJ: 70.026.240/0001-40 vencedor de todos os lotes da 
ampla concorrência com valor total: R$ 370.129,69 (trezentos e setenta mil cento e vinte nove reais 
e sessenta e nove centavos). CARLOS HENRIQUE NOGUEIRA DO NASCIMENTO – EPP, CNPJ: 
16.874.662/0001-20 vencedor dos lotes 01 e 02 da cota reservada com valor total: R$ 99.471,94 
(noventa e nove mil quatrocentos e setenta e um reais e noventa e quatro centavos). A W NUNES 
DOS SANTOS – ME, CNPJ: 00.713.399/0001-58 vencedor do lote 03 da cota reservada com valor 
total: R$ 3.671,60 (três mil seiscentos e setenta e um reais e sessenta centavos). 
 
                                                 Passa e Fica/RN, 17 de Novembro de 2015 
                                                          Jailson Floriano do Nascimento 
                                                                      Pregoeiro Oficial 
  
                                             TERMO DE HOMOLOGAÇÃO PP-SRP 041/2015 
Objeto: Contratação de empresa para futuro e eventual aquisição de gêneros lácteos, polpas, carnes 
e tubérculos para atender a demanda das Secretarias Municipais de Educação, Assistência Social e 
Saúde deste Município. HOMOLOGO todos os atos praticados pelo PREGOEIRO da PMPF/RN, desig-
nado através da portaria 002/2015-GP, no procedimento licitatório na modalidade PP-SRP em nome 
das empresas: F D COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA - EPP, CNPJ: 70.026.240/0001-40; CARLOS 
HENRIQUE NOGUEIRA DO NASCIMENTO – EPP, CNPJ: 16.874.662/0001-20; e A W NUNES DOS 
SANTOS – ME, CNPJ: 00.713.399/0001-58. 
 
                                                 Passa e Fica/RN, 17 de Novembro de 2015 
                                                                    Pedro Augusto Lisboa 
                                                                      Prefeito Municipal 
__________________________________________________________________________________ 
                                                    PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSA E FICA 
                                          EXTRATO DE CONTRATO CARTA CONVITE 011/2015 
 
CONTRATO 109/2015. Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSA E FICA. Contratado: AGIL 
COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - ME, inscrita no CNPJ: 19.657.875/0001-99. Objeto: Contratação de 
empresa especializada para execução dos serviços de restauração do Ginásio Aparecida Ramalho 
Lisboa no município de Passa e Fica/RN. Valor Global: R$ 23.392,16 (vinte e três mil trezentos e 
noventa e dois reais e dezesseis centavos). Data do Contrato: 17 de Novembro de 2015. Vigência: 31 
de Dezembro de 2015 
                                                                PEDRO AUGUSTO LISBOA 
                                                                        Prefeito Municipal 
 

 
     

                              
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                              
 
 
 
 
 
                               
 
 
 
 
 
 

 
 
            SEM ATOS PARA PUBLICAÇÃO 

                                          DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PASSA E FICA – EXPEDIENTE 
                                                         CIRCULA ÀS TERÇAS, QUARTAS, QUINTAS, SEXTAS OU EM EDIÇÕES EXTRAS 
                         
                                PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSA E FICA - PMPF                                                                               COMISSÃO GESTORA DO DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PASSA E FICA            
                                PEDRO AUGUSTO LISBOA - PREFEITO                                                                                                      JAILSON FLORIANO DO NASCIMENTO - PRESIDENTE 
                                SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSUNTOS  INSTITUCIONAS  E CONTROLE INTERNO                        IONALDO BALBINO - MEMBRO 
                                JAILSON FLORIANO DO NASCIMENTO - SECRETÁRIO                                                                           IVANILDO SOLANO - MEMBRO 

                ATOS DO PODE EXECUTIVO              ATOS DO PODER LEGISLATIVO 

     SECRETARIA DE ASSUNTOS INSTITUCIONAIS E CONTROLE INTERNO 


